
Ministero dell’Istruzione e del Merito - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio
I.P.S.S.E.O.A. “M. Buonarroti" – Fiuggi

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI PER L’ ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA
ENOGASTRONOMIA – Cucina; ENOGASTRONOMIA - Bar/Sala e Vendita; ACCOGLIENZA TURISTICA;

ARTE BIANCA E PASTICCERIA
Sede Centrale Via G. Garibaldi,1 - 03014 Fiuggi (FR) - Cod. Mecc. FRRH030008 
Sede Succursale Paliano (loc. Procolo) – FRRH03002A; Convitto: FRVC020004

Casa Circondariale “Pagliei” - Frosinone: FRRH030019; Corso serale: corsoserale@alberghierofiuggi.edu.it
Telefono: 0775 533614 –  e-mail: frrh030008@istruzione.it; -  pec: frrh030008@pec.istruzione.it

SITO WEB: www.alberghierofiuggi.edu.it  - codice fiscale: 92070770604 - codice univoco di fatturazione: UFQC1Q
_______________________________________________________________________________________________________________

Fiuggi, 05/04/2024
Al Personale Interno

All’Albo online
Alla sezione amministrazione trasparente del sito web www.alberghierofiuggi.edu.it

Alla sezione FUTURA del sito web
al DSGA
Agli atti

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA per l’individuazione dei docenti per costituire il TEAM per “Attività tecnica per

la prevenzione della dispersione scolastica” finalizzata alla realizzazione del progetto dal titolo:

”ACCOGLIAMO E RICEVIAMO PER NON DISPERDERE” (AVVISO Ns. prot. 3401 del 06/03/2024 e successive

proroghe prot. 3921 del 18-03-2024 e prot. 4053 del 19/03/2024)

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022)

CUP: [H14D22004770006]

CIP: M4C1I1.4-2022-981-P-21704

TITOLO PROGETTO: ACCOGLIAMO E RICEVIAMO PER NON DISPERDERE

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»;
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento
generale sulla protezione dei dati);
VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 febbraio 2021, che
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2;

http://www.alberghierofiuggi.edu.it




VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – linea di

investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali - finanziato dall’Unione Europea – Next

Generation EU;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione DM 170/2022;

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 10799 del 30/12/2022, con la quale sono

state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali;

VISTO il progetto ”ACCOGLIAMO E RICEVIAMO PER NON DISPERDERE” inoltrato in data 27/02/2023

attraverso la piattaforma FUTURA;

VISTO L’AVVISO (Ns. prot. 3401 del 06/03/2024 e successive proroghe prot. 3921 del 18-03-2024 e prot. 4053 del
19/03/2024) con il quale l’Istituzione Scolastica ha definito l’avvio di una procedura selettiva volta al conferimento di incarichi

individuale per la Costituzione del TEAM per “Attività tecnica per la prevenzione della dispersione scolastica”
finalizzata alla realizzazione del progetto dal titolo: ”ACCOGLIAMO E RICEVIAMO PER NON DISPERDERE”;
VISTE le candidature pervenute dei docenti Claudio Velluti ( Ns prot. 3745 del 13/03/2024), Francesco Santurri (Ns prot. 3746 del
13/03/2024), Gianluca Ludovici (Ns. prot. 3991 del 19/03/2024), Angelo Vinciguerra (Ns. prot. 4138 del 21/03/2024), Benedetta
Rolaci (Ns. prot. 4142 del 21/03/2024), Rita Ricci (Ns prot. 4150 del 21/03/2024);
Visto il 1° Decreto di Nomina della Commissione (Ns prot. 4309 del 25/03/2024)
Visto il 2° Decreto di Nomina della Commissione (Ns prot. 4581 del 27/03/2024)
Visto il Verbale della Commissione (Ns prot. 4591 del 27/03/2024) di valutazione istanze e titoli;
Visto il Verbale del Dirigente Scolastico di valutazione della candidature (Ns prot. 4778 del 04/04/2024);
Visto il Decreto di Approvazione della Graduatoria provvisoria - TEAM attività PNRR Dispersione DM 170/22 (Ns prot. 4859 del
05/04/2024);

DECRETA

per l’individuazione dei docenti per costituire il TEAM per “Attività tecnica per la prevenzione della dispersione
scolastica” finalizzata alla realizzazione del progetto dal titolo: ”ACCOGLIAMO E RICEVIAMO PER NON
DISPERDERE” (AVVISO Ns. prot. 3401 del 06/03/2024 e successive proroghe prot. 3921 del 18-03-2024 e prot. 4053
del 19/03/2024) la seguente GRADUATORIA PROVVISORIA:

Item Candidato/a Punteggio Totale

01  Ludovici Gianluca 47

02  Santurri Francesco 39

03 Ricci Rita 37

04  Vinciguerra Angelo 35

05 Velluti Claudio 32

06 Rolaci Benedetta 30

Avverso la presente graduatoria è possibile presentare reclamo/ricorso entro le 14.00 dell’ottavo giorno dalla pubblicazione, con le
stesse modalità previste dal Bando di Reclutamento per la presentazione della candidatura. In assenza di reclami avverso la
graduatoria provvisoria, la graduatoria in questione diventa definitiva

Il Dirigente Scolastico
Dott. Ing. Francesco Cozzolino


		2024-04-05T14:41:54+0200




